INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort
Einleitung
Die erste Tour

- Am Anfang stand der Kakao

- Aufregende Zeiten

- Es wird ernst

- Premiere: Mein allererster Flug
- Ankunft in "Tuilamarine"

- Meibourne

- Sightseeing

- Bumerangs und Gold

- Healesville

- Der siebente Tag

- Sydney

- Die nachste Etappe

- Endlich doch: Aufbruch nach Brisbane
- Brisbaner Tage

- Alice - ich komme

- The Alice

- Adelaider Erlebnisse

- Rickkehr

Die zweite Tour

- Zwei Jahre spéter

- Auf dem Weg zum kieinen Abenteuer
- "Ein Freund von mir aus Germany"
- Der Tag danach

- Das "50,- -Dollar-Geschéft"

- Launceston

- Auf nach Westen

- Easy Living

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/891151702

10

10
15
22
28
40
47
54
71
81
86
92
105
11
118
128
148
174
182

187

187
190
203
205
216
219
231
237


http://d-nb.info/891151702

- Outback-Uberraschungen
- Das Fiasko

Die Zivilisation
Die Erlésung
Rickflugstimmung
"™MEL - FRA"

Tips, Tricks, Adressen
Tips

Meine Gepéckliste
Rucksackpréparationen
Schlafsacke

Zelt

Unterkunft

Kleidung

Kocher, Gas

Essen, Trinken
Fortbewegung in Australien
Tickets

Landkarten
Geldangelegenheiten
Visa, Krankenscheine
Fotoequipment

Weiter nach ...

Da muB3 man doch hin

Tricks

i

Der 30%-Rabatt
Unterkunftstricks
"Casual work"
Visumverléngerung
Wéhrung

Klubs und Vereine

Adressen

Nitzliche Adressen
Informations-Adressen

245
267
283
299
303
307

310
310

311
318
319
320
320
321
322
323
323
329
330
330
331
331
332
333

336

337
338
339
340
341
341

342
363



