

## INHALTSVERZEICHNIS

<b>Vorwort</b>	<b>1</b>
<b>Einleitung</b>	<b>4</b>
<b>Die erste Tour</b>	<b>10</b>
- Am Anfang stand der Kakao	10
- Aufregende Zeiten	15
- Es wird ernst	22
- Premiere: Mein allererster Flug	28
- Ankunft in "Tullamarine"	40
- Melbourne	47
- Sightseeing	54
- Bumerangs und Gold	71
- Healesville	81
- Der siebente Tag	86
- Sydney	92
- Die nächste Etappe	105
- Endlich doch: Aufbruch nach Brisbane	111
- Brisbaner Tage	118
- Alice - ich komme	128
- The Alice	148
- Adelaider Erlebnisse	174
- Rückkehr	182
<b>Die zweite Tour</b>	<b>187</b>
- Zwei Jahre später	187
- Auf dem Weg zum kleinen Abenteuer	190
- "Ein Freund von mir aus Germany"	203
- Der Tag danach	205
- Das "50,- -Dollar-Geschäft"	216
- Launceston	219
- Auf nach Westen	231
- Easy Living	237

- Outback-Überraschungen	245
- Das Fiasco	267
- Die Zivilisation	283
- Die Erlösung	299
- Rückflugstimmung	303
- "MEL - FRA"	307
<b>Tips, Tricks, Adressen</b>	<b>310</b>
<b>Tips</b>	<b>310</b>
- Meine Gepäckliste	311
- Rucksackpräparationen	318
- Schlafsäcke	319
- Zelt	320
- Unterkunft	320
- Kleidung	321
- Kocher, Gas	322
- Essen, Trinken	323
- Fortbewegung in Australien	323
- Tickets	329
- Landkarten	330
- Geldangelegenheiten	330
- Visa, Krankenscheine	331
- Fotoequipment	331
- Weiter nach ...	332
- Da muß man doch hin	333
<b>Tricks</b>	<b>336</b>
- Der 30%-Rabatt	337
- Unterkunftstricks	338
- "Casual work"	339
- Visumverlängerung	340
- Währung	341
- Klubs und Vereine	341
<b>Adressen</b>	<b>342</b>
- Nützliche Adressen	342
- Informations-Adressen	363